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NEUROCHIRURGIJOS GRUPĖ

ALKŪNINIO IR VIDURINIO NERVO ANA STOMOZIŲ 
ANALIZĖ: PAPLITIMA S, KL A SIFIKACIJA IR KLINIKINĖ 
REIKŠMĖ (T YRIMA S SU VILNIAUS UNIVERSITETUI 
PA AUKOTAIS KŪNAIS)

Autorius. Aleksandra VAIŠVILAITĖ, II kursas

Vadovas. Saulius ROČKA, VU MF Biomedicinos mokslų institutas, Anatomijos, 
histologijos ir antropologijos katedra.

Tikslas. Išnagrinėti Vilniaus universitetui paaukotus donorų kūnus, siekiant 
įvertinti alkūninio ir vidurinio nervo anastomozių tipus, jų paplitimą ir palyginti gautus 
duomenis su esamais mokslinėje literatūroje pateiktais duomenimis.

Metodai. Tyrime nagrinėti 6 moterų ir 1 vyro donorų kūnai (14 dilbių). Atlikti 
išilginiai pjūviai per visą dilbio ilgį, sujungti su skersiniais pjūviais distalinėje ir proksi-
malinėje dilbio dalyse bei papildomais pjūviais distaliniame žąsto ketvirtyje. Pašalinta 
oda, paodis ir fascija, dengianti priekinius lenkiamuosius raumenis. Siekiant įvertinti 
nervų anastomozes, praskirti ir atitraukti lenkiamasis stipininis riešo bei žąstinis sti-
pinkaulio raumenys, kai kuriais atvejais – ir apvalusis nugręžiamasis raumuo. Vertinta 
alkūninio ir vidurinio nervo projekcija, anastomozių buvimas, lokalizacija ir paplitimas. 
Anastomozės klasifikuotos pagal literatūros apžvalgoje pateiktus metodus; šaltiniai 
atrinkti iš PubMed ir Cochrane, netaikant laiko ar atrankos apribojimų.

Rezultatai. Iš 14 dilbių anastomozės tarp alkūninio ir vidurinio nervų nustatytos 
3 (21,43 proc.) atvejais, likusiuose 11 (78,57 proc.) – neaptiktos. Visos anastomozės 
buvo vienpusės, kaip dažniausiai aprašyta literatūroje. Dviejuose dilbiuose (14,29 proc.) 
identifikuotos Martin–Gruber anastomozės, išsidėsčiusios tarp vidurinio ir distalinio 
dilbio trečdalių. Viename dilbyje (7,14 proc.) – Riche–Cannieu anastomozė, proksimaliai 
dilbyje. Viename atvejyje (7,14 proc.) aptikta vidurinio nervo eigos variacija – nervo 
kilpa aplink jį lydinčią arteriją (arteria comitans nervi mediani), šakoms susijungiant 
už arterijos.

Išvados. Gautuose rezultatuose stebėtos ankstesnėje literatūroje aprašytos 
anastomozės - Martin-Gruber bei proksimaliau susidariusi Riche-Cannue alkūninio ir 
vidurinio nervo jungtis. Taip pat gauti duomenys patvirtino ankstesnėje literatūroje 
pastebėtą vienpusę nervų sąsają. Tyrimo metu atrasta viena vidurinio nervo eigos 
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anatominė variacija vidurinį nervą lydinčios arterijos atžvilgiu. Šioje studijoje nagrinėtos 
anastomozės svarbios klinikoje, atsižvelgiant į jų gana neretą paplitimą. Alkūninio ir 
vidurinio nervo anastomozės gali daryti įtaką neurologinėje diagnostikoje, vieno nervo 
veiklai maskuojant kito pažeidimą. Taip pat šios anastomozės svarbios planuojant dilbio 
srities operacijas bei nervų transplantacijos procedūras.

Raktažodžiai. Alkūninis nervas; vidurinis nervas; nervų anastomozės; kadaverinė 
studija.
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